
Giunta Regionale della Campania 

 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 17 del 25 marzo 2002 1 / 1 
 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n° 17 del 25 marzo 2002 
 

REGIONE CAMPANIA Giunta Regionale - Seduta del 28 febbraio 2002 - Deliberazione N. 575 - Area Generale 
di Coordinamento Sviluppo Attività Settore Primario - Rettifiche alle deliberazioni n. 1480 del 6/4/01 e 
n. 1666 del 20/4/01 sospensione sottomisura 1 della misura 4,23 POR Campania 2000/2006. 
 

omissis 
PREMESSO che con deliberazioni n.1480 del 6.4.2001 e n. 1666 del 20.4.2001 la Giunta Regionale ha 
approvato le “Disposizioni Generali e Bandi di attuazione delle misure cofinanziate dal Feoga e dallo SFOP 
relativamente al triennio 2000 - 2002”; 
CONSIDERATO che la sottomisura 1 della misura 4.23 Progetti Collettivi Integrati prevede l’adeguamento e 
l’ammodernamento delle attrezzature di bordo in dotazione alle imbarcazioni della piccola pesca costiera 
per la riconversione verso tecniche di pesca più selettive per il rispetto degli standard di sicurezza e delle 
condizioni di lavoro, ai sensi dei DDLL 271/99, 272/99 e 298/99: 
CONSIDERATO che la Commissione, tramite successive note interpretative, collega il finanziamento per 
Progetti Collettivi Integrati, e la concessione dei relativi premi forfetari, alla preventiva presentazione di 
altre istanze previste nell’ambito del Regolamento Comunitario 2792/99 ed in particolare, in caso. di 
adeguamento delle imbarcazioni, alla presentazione di preventiva istanza per le misure relative 
all’ammodernamento nell’ambito del PON: 
CONSIDERATO che il MIPAF non può attivare le misure relative all’ammodernamento se non dopo che la 
Commissione abbia verificato il raggiungimento degli obiettivi per la demolizione nell’ambito del POP 
1994/1999; 
CONSIDERATO che la mancata attivazione dei bandi per l’ammodernamento non consente l’attivazione 
della sottomisura 1 della misura 4.23 3. del POR - Campania; 
RITENUTO alla luce di quanto detto che non sia possibile accettare le istanze relative a tale sottomisura; 
PROPONE e la Giunta, in conformità, a voto unanime 

DELIBERA 
Per le motivazioni espresse in premessa, che si intendono integralmente riportate, di sospendere 
temporaneamente l’attuazione del bando relativo alla sottomisura 1 della misura 4.23 del PGR Campania. 
di inviare copia al BURC per la pubblicazione. 
 
 Il Segretario Il Presidente 
 Di Giacomo Bassolino 
 


